
Ciente: 
Mateus Leite Batista 

Ĉla  ton  . 44s'osé Nunes Nora 
Presidente da Câmara 

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTES GESTAL 
CNPJ - 51.853.661/0001-09 
Fone/Fax (17) 3844-1304 

Rua Natale Pazin, n° 575 - Centro - CEP 15.560-019 - Pontes Gestal/SP 

  

PORTARIA N°13 
(de 14 de julho de 2025) 

(Dispõe sobre Nomeação em Cargo de Comissão)  

CLAYTON  JOSÉ NUNES NORA, 
Presidente da Câmara Municipal de Pontes 
Gestal, Comarca de Cardoso, Estado de  Sao  
Paulo, no uso de suas atribuições legais 	 

RESOLVE: 

Art.  1° Fica nomeado o Senhor MATEUS LEITE BATISTA, portador do 
CPF/MF n°  e do RG n°  SSP/SP, para o cargo em Comissão de 
Chefe de Gabinete da Presidência, com jornada de trabalho e atribuições funcionais 
previstas na Resolução n° 01, de 27 de janeiro de 2023 e suas alterações.  

Art.  2° Para efeitos de Remuneração do cargo em comissão, o servidor 
nomeado perceberá seus vencimentos conforme previsto no Anexo I e II da Lei 
Complementar n° 85, de 20 de março de 2023 e suas alterações.  

Art.  3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se, comunique-se e dê ciência ao interessado.  

Camara  Municipal de Pontes Gestal, no décimo quarto dia do mês de julho do ano de dois mil 

e vinte e cinco (14/07/2025). 

Publicada por afixacao no lugar de costume nesta  Camara  Municipal e registrada no livro próprio de 
Portarias, na data supra. 

E404,' ( 
ilherme Freitas Giaco 

Assistente de Secretaria 


	Page 1

